
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO
PROVINCIA DI PADOVA

Via G. Marconi, 26 – 35020 SAN PIETRO VIMINARIO -  0429/760111 -  0429/762329
Partita IVA e Codice Fiscale 00669560286

COPIA
Reg. delib. N°11
del 30-06-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

Oggi  trenta del mese di giugno dell'anno  duemilaventuno alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Straordinaria di
Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

CURZIO FEDERICO Presente RENESTO FABIO Presente
FORTIN STEFANO Presente BOZZA MANUEL Presente
ZANETTI FABIO Presente FRANZA GIOVANNI Presente
DE ZUANI NICOLAS Assente BERTIN LUCA Assente
FURLAN ROSSELLA Presente VECCHIATO DANIELE Presente
SADOCCO ARTURO Presente BOAROLO ENZO Presente
RANGO DEBORA Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  CALLEGARI ENNIO.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. CURZIO FEDERICO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Fungono da scrutatori i consiglieri:
BOZZA MANUEL
VECCHIATO DANIELE
BOAROLO ENZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Vice Sindaco e il Sindaco relazionano sulla proposta all’ordine del giorno.

Premesso che

- con deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 19/05/2021 è stato adottato lo schema di rendiconto della gestione
finanziaria 2020, così come previsto dal decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal
decreto legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12, 13;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 19/05/2021 è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui
attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2020 e agli anni precedenti e si è dato atto delle risultanze da inserire nel
conto del bilancio;

Dato atto che il rendiconto relativo all'esercizio 2020 è rispondente alle risultanze della gestione 2020 e si compone del
conto del bilancio e dei relativi allegati, distintamente indicati nell’elenco sotto riportato;

Precisato che l’Ente si avvale della facoltà di rinviare all’esercizio 2021 l’applicazione della contabilità economico
patrimoniale e del Bilancio consolidato (possibilità ora prevista per i Comuni sotto i 5.000 abitanti) e conseguentemente
non verranno predisposti il conto economico e lo stato patrimoniale secondo le regole della contabilità armonizzata e
nemmeno il bilancio consolidato 2020 (delibera di G.C. n. 40/2021);

Richiamati

- l’articolo 227 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come modificato dal decreto legislativo n. 118/2011 e dal decreto
legislativo n. 126/2014, che stabilisce che il conto consuntivo sia deliberato dal consiglio comunale e che la
dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto
economico e il conto del patrimonio;

- l’articolo 228 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 che precisa che il conto del bilancio dimostra i risultati finali
della gestione autorizzatoria contenuta nel bilancio annuale rispetto alle previsioni;

- l’articolo 151, comma 6 e l’articolo 231 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 che prevedono che al rendiconto sia
allegata una relazione illustrativa della giunta, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei
risultati conseguiti;

- il vigente regolamento di contabilità dell'Ente, che disciplina l'iter di approvazione del rendiconto della gestione;

Visto l’articolo 11, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, che definisce i seguenti prospetti obbligatori da
allegare al rendiconto della gestione redatto secondo i nuovi principi contabili:

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;b)

il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;c)

il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;d)

il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;e)

la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati aglif)
esercizi successivi;

la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati aglig)
esercizi successivi;

il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;h)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari ei)
internazionali;

il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regionij)

l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente perk)
esercizio di provenienza e per capitolo;

l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;l)

la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 6;m)

la relazione del revisore dei conti;n)

Dato atto altresì che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della situazione di
deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui agli articoli 227 comma 5 e 228
comma 5 del decreto legislativo 267/2000;

Preso atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2020 ai
sensi dell’articolo 226 del citato decreto legislativo n. 267/2000;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili dell’Ente come da
tabelle allegate;

Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2020, che presenta le seguenti risultanze finali:

DESCRIZIONE VINCOLI - AVANZO 2020
IMPORTI
PARZIALI

IMPORTI
TOTALI

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 698.947,50

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 42.300,00

FONDO RISCHI E CONTENZIOSO potenziali passività per crediti
dal Bacino Padova Sud di €. 162.990,00

162.990,00

ALTRI ACCANTONAMENTI 5.295,07

TOTALE ACCANTONAMENTI 210.585,07

VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI E DAI PRINCIPI CONTABILI

VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI 229.755,28

VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL' ENTE

TOTALE VINCOLI 229.755,28

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

QUOTA AVANZO NON VINCOLATA 258.607,15

Dato atto che

Il fondo cassa al 31/12/2020 risulta pari a € 334.929,30;-

Sono stati rispettati i vincoli di finanza pubblica per l’anno 2020, di cui all’articolo 1, commi da 707 a 734-
della legge n. 208 del 28/12/2015 e s.m.i.; il prospetto riassuntivo del rispetto di detti vincoli, già trasmesso
all’autorità competente, si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;

È stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale, di cui all’articolo 1, comma 557 della legge n. 296/2006,-
e s.m.i.;

Alla data del 31/12/2020 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'articolo 194 del decreto-
legislativo n. 267/2000;

Gli agenti contabili hanno presentato il rendiconto della loro gestione;-

È stato redatto l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell'ente nell'anno-
2020, che è allegato al rendiconto;

Visto inoltre il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio Ragioneria ex articoli
49 e 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000;

Acquisito inoltre il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile;

Con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Boarolo, Franza, Vecchiato), legalmente resi dai n. 11
Consiglieri presenti e come accertati dagli scrutatori,

DELIBERA

Di approvare, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2020, che presenta le seguenti risultanze finali:1)

DESCRIZIONE VINCOLI - AVANZO 20202)
IMPORTI
PARZIALI

IMPORTI
TOTALI

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 698.947,50

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 42.300,00

FONDO RISCHI E CONTENZIOSO potenziali passività per crediti
dal Bacino Padova Sud di €. 162.990,00

162.990,00

ALTRI ACCANTONAMENTI 5.295,07

TOTALE ACCANTONAMENTI 210.585,07

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI E DAI PRINCIPI CONTABILI

VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI 229.755,28

VINCOLI FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL' ENTE

TOTALE VINCOLI 229.755,28

QUOTA AVANZO NON VINCOLATA 258.607,15

2) Di dare atto che il presente rendiconto è composto dal Conto del bilancio, dalla relazione della Giunta sulla gestione
2020 e dalla relazione dell’Organo di revisione, che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3) Di dare atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 19/05/2021 è stato adottato il riaccertamento dei
residui attivi e passivi ai sensi dell'articolo 228, comma 3, del decreto legislativo n. 267/2000;

4) Di dare atto che nella parte accantonata del risultato di amministrazione è ricompreso il Fondo crediti di dubbia e
difficile esigibilità al 31/12/2020, verificato nella sua congruità e rideterminato sulla base delle disposizioni di cui al
decreto legislativo n. 118/2011;

5) Di dare atto che alla data del 31/12/2020 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194 del
decreto legislativo n. 267/2000;

6) Di dare atto che sono stati rispettati i vincoli di finanza pubblica per l’anno 2020, di cui all’articolo 1, commi da 707
a 734 della legge n. 208 del 28/12/2015 e s.m.i., così come risulta dall'allegato prospetto, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

7) Di dare atto che è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale per l’anno 2020, di cui all’articolo1, comma
557 della legge n. 296/2006 e s.m.i.;

8) Di dare atto che costituiscono allegato al rendiconto della gestione i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati
SIOPE e la relativa situazione finanziaria delle disponibilità liquide;

9) Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della situazione di
deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all’articolo 227 comma 5 del decreto
legislativo n. 267/2000;

10) Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti
dall’articolo 49 del decreto legislativo n. 18 agosto 2000, n. 267;

11) Di precisare che nell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione verranno tenute in debita considerazione le
indicazioni dell’organo di revisione risultanti dalla relazione dello stesso;

Inoltre, con successiva, separata ed unanime votazione, che ottiene il seguente risultato:

presenti n. 11, voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Boarolo, Franza, Vecchiato),

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma
quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

OGGETTO APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 CURZIO FEDERICO  CALLEGARI ENNIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-06-
21

Il Responsabile del
servizio

F.to SCHIVO
SONIA

Documento informatico firmato
digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to SCHIVO SONIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 11 del 30-06-2021

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 288.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
06-07-2021

L’ INCARICATO

 FORZAN PATRIZIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021



COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 11 del 30-06-2021

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE S. PIETRO VIMINARIO li
17-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

CALLEGARI ENNIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 30-06-2021


